
 

ATTO
N.  501  DEL  22/09/2023

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI  N.  3  POSTI  NEL 
PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ASSISTENTE  TECNICO  ALLA  VIABILITÀ,  AREA 
ISTRUTTORI,  CON RAPPORTO DI  LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
CON  RISERVA  DI  UN  POSTO  A  FAVORE  DEGLI  APPARTENENTI  ALLE  FORZE 
ARMATE,  DA  ASSEGNARE  AL  SERVIZIO  INFRASTRUTTURE,  MOBILITÀ 
SOSTENIBILE  E  PATRIMONIO  -  AMMISSIONE  CANDIDATI.
 

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
• con  Delibera  di  Consiglio  n.  6  del  28/02/2023  è  stato  approvato  il 

documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2023-2025,  contenente  il 
programma  triennale  del  fabbisogno  del  personale,  e  il  bilancio  di 
previsione 2023-2025 e s.m.i.; 

• con Decreto del Presidente n. 56 del 29/03/2023 di adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 in cui è confluito 
il Piano triennale di fabbisogno di personale e con successivo decreto n. 
119 del 11/07/2023 avente ad oggetto la prima modifica al PIAO, è stata 
prevista  l'assunzione  a  tempo indeterminato  e  pieno  di  alcune  figure 
professionali tra cui quella di Assistenti Tecnici alla viabilità, appartenenti 
all'Area degli istruttori;

Dato atto che:
• l'avviso del concorso a n. 3 posti  nel profilo professionale di Assistente Tecnico alla 

Viabilità,  Area  istruttori  (ex  cat.C)  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e 
indeterminato,  da  assegnare  al  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e 
Patrimonio, con riserva di un posto a favore degli appartenenti alle forze armate, è 
stato  pubblicato sul  portale  del  reclutamento  istituito  dal  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica INPA; 

• il  testo integrale del  bando di  concorso è stato inserito all'albo pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 15/09/2023, ore 12.00;

Visti:
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  

approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 31/07/2018 come 
da ultimo modificato ed integrato dal Decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022; 

• il  bando  di  concorso  per  la  copertura  delle  figure  sopra  indicate,  nel  profilo 
professionale di  Assistente Tecnico alla Viabilità a tempo indeterminato e pieno; 

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti candidati per un totale complessivo di n. 28 (meglio dettagliati nell'allegato A): 

n. Id Domanda Numero Protocollo

1 409200 2023/31763

2 409184 2023/31741

3 409145 2023/31738

4 409171 2023/31690

5 408700 2023/31663

6 409152 2023/31550

Atto N. 501 del 22/09/2023 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



7 409150 2023/31549

8 409144 2023/31546

9 409066 2023/31220

10 409065 2023/31219

11 409062 2023/31217

12 408927 2023/30760

13 408890 2023/30668

14 408876 2023/30658

15 408884 2023/30651

16 408640 2023/30365

17 408724 2023/30359

18 408709 2023/30222

19 408644 2023/29949

20 408633 2023/29700

21 408611 2023/29698

22 408620 2023/29608

23 408610 2023/29418

24 408601 2023/29155

25 408581 2023/29033

26 408569 2023/28927

27 408533 2023/28145

28 408528 2023/27994

Dato atto che:
• tutte le domande sono pervenute entro il termine previsto;
• le  domande  sono  state  esaminate  per  riscontrare  la  loro  regolarità  ai  fini 

dell'ammissibilità alla procedura selettiva ai sensi di quanto previsto dal bando di 
concorso e dal Regolamento per il reclutamento del personale; 

• le valutazioni sull’ammissione o esclusione dei candidati sono state effettuate sulla 
base di quanto previsto in tema di requisiti richiesti per l’accesso al posto in oggetto 
e di compilazione della domanda di ammissione alla selezione; l'ammissione dei 
richiedenti avviene, in ogni caso, con riserva di verifica finale dei requisiti prescritti 
da possedersi alla data di scadenza del bando; 

Considerato che è stato definito il calendario per lo svolgimento delle prove concorsuali e  
precisamente per la prova scritta il 2 ottobre 2023 e per la prova orale il 13 ottobre 2023 
presso la sede della Provincia;

vista  la  disposizione  del  Segretario  generale  prot.7360  del  22/3/2022  in  ordine  alla 
sostituzione dei dirigenti temporaneamente assenti, ai sensi dell'art.22 del Regolamento 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Atto N. 501 del 22/09/2023 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



D I S P O N E

• di ammettere direttamente alla prova scritta del concorso pubblico, per esami, per 3 
posti  nel profilo professionale di Assistente Tecnico alla Viabilità, Area istruttori (ex 
cat.C)  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo pieno e  indeterminato,  da  assegnare  al 
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, con riserva di un posto a 
favore  degli  appartenenti  alle  forze  armate,  i  seguenti  candidati  che  hanno 
presentato  domanda  di  partecipazione  (dati  anagrafici  meglio  specificati 
nell'Allegato A):

n. Id Domanda Numero Protocollo

1 409200 2023/31763

2 409184 2023/31741

3 409145 2023/31738

4 409171 2023/31690

5 408700 2023/31663

6 409152 2023/31550

7 409150 2023/31549

8 409144 2023/31546

9 409066 2023/31220

10 409065 2023/31219

11 409062 2023/31217

12 408927 2023/30760

13 408890 2023/30668

14 408876 2023/30658

15 408884 2023/30651

16 408640 2023/30365

17 408724 2023/30359

18 408644 2023/29949

19 408633 2023/29700

20 408611 2023/29698

21 408620 2023/29608

22 408610 2023/29418

23 408601 2023/29155

24 408581 2023/29033

25 408528 2023/27994

• di escludere le seguenti candidature, per le motivazioni indicate:

Atto N. 501 del 22/09/2023 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



Id Domanda Numero Protocollo

408709 2023/30222 
Mancata  specificazione  del  titolo  di  studio 
posseduto,  mancato  pagamento  della  tassa 
concorsuale, documentazione non coerente

408569 2023/28927 
Titolo  di  studio  non  coerente  con  quanto 
richiesto  dal  bando,  mancato  pagamento 
tassa concorsuale

408533 2023/28145 
Titolo  di  studio  non  coerente  con  quanto 
richiesto dal bando

• di dare atto che l'ammissione dei candidati avviene, in ogni caso, con riserva di 
verifica finale dei requisiti prescritti da possedersi alla data di scadenza del bando;

 
• di pubblicare, come previsto dall'art. 5 del bando, sul sito Internet della Provincia 

Amministrazione trasparente – Bandi di concorso – l'elenco dei candidati ammessi 
al concorso e degli esclusi; 

• di  convocare i  candidati  ammessi  per la giornata del  2 ottobre 2023 durante la 
quale  si  svolgerà  la  prova  scritta  i  cui  dettagli  sono  comunicati  mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente;

• di incaricare l'Ufficio Personale di trasmettere alla Commissione giudicatrice tutta la 
documentazione relativa alla selezione, compreso il presente atto.

Atto N. 501 del 22/09/2023 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 22/09/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 501 del 22/09/2023 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


